
João Pessoa - Sábado, 17 de Junho de 2017Nº 16.394 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
Secretaria de Estado
da Educação

Portaria nº 629                                              João Pessoa, 05 de junho de  2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Legislação Estadual, 

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único, inciso I, 
da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, JULIANA ALMEIDA, Professor, matrícula nº 
178.097-2, com lotação fi xada nesta Secretaria, da TERCEIRA GERENCIA REGIONAL DE ENSINO, 
para a ENE PADRE EMIDIO VIANA CORREIA, ambas na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                                                  UTB:  211318800

Portaria nº 631                                              João Pessoa, 05 de junho de  2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Legislação Estadual, 

R E S O L V E  designar ANTONIO TRANQUILINO DOS SANTOS, Operador de 
Equipamento, matrícula nº 125.025-6, com lotação fi xada nesta Secretaria,  para ter exercício na EEEFM 
PROFESSOR RAUL CORDULA, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                                                 UTB:  211310400

Polícia Militar da 
Paraíba

PORTARIA nº 0120/2017/CG-GCG                João Pessoa-PB, 12 de junho de 2017.

Designa militar para exercer a função de Gestor de Contrato 
Administrativo.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARA-
ÍBA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso XII, do Art. 12 e § 2º do Art. 25 da 
LC n° 87, de 02 de dezembro 2008, 

RESOLVE:
1. DESIGNAR o Militar Estadual adiante referenciado para exercer a função de Gestor 

do Contrato Administrativo a seguir discriminado, referente ao respectivo objeto:
Posto Matrícula Nome Completo CPF Contratos Objetos

1º TEN QOA 519.258-7 MARIA JOSÉ ANDRADE DE 
AZEVEDO 447.354.134-72 027/2017 Serviços prestados pela 

UNIÃO

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá validade durante o 
período de vigência do contrato.

3. Publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado
do Governo

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
DO ESTADO DA PARAIBA - PROCON/PB 

PORTARIA  Nº 27/2017                                                                      João pessoa, 14 de Junho de 2017

A SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARAIBA - PROCON/PB,  no uso de suas atribuições institu-
cionais e de acordo com as conveniências de gestão e os preceitos contidos no Artigo 15, Inciso VII, 
da Lei 10.463/2015 :

RESOLVE  Interromper o Gozo das Férias do servidor  Edson Aurélio Figueiredo 
Pereira, Mat. 143.040-8 ocupante do Cargo de Assessor Jurídico, lotado na Secretaria do Procon/PB, 

SECRETARIAS DE ESTADO
no setor Jurídico,  no período de 12.06.2017 a 04.07.2016 referente ao período aquisitivo 2016/2017, 
com novo período a ser defi nido posteriormente.

Motivo: Para atender  as necessidades do Orgão.
Publique-se,
CUMPRA-SE,

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO RESENHA Nº 211/2017 /DEREH/GS 
DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS EXPEDIENTE DO DIA : 06-06-2017 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando a atribuição que
lhe confere o art. 6º, Inciso XVIII, do Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, e nos termos da
Lei nº 7.419/03, INDEFERIU os Processos dos Profissionais do Grupo do Magistério de
PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL abaixo relacionados: 

Nº Processo Matricula Nome Cargo

17.010.169-0 174.341-4 FABIANA CORREIA BIONE DE ARAUJO PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.118-5 144.611-8 APARECIDA CANDIDO DE LIMA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.193-2 129.247-1 FABRICIO DE VASCONCELOS LIMA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.145-2 142.755-5 JOSENILDA MARIA DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 1

17.050.427-1 159.643-8 MAGNO AFONSO MARTINS BARBOSA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.229-7 134.627-0 GENY COELI LACERDA BRASILEIRO PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.325-1 142.634-6 LUCIA DE FATIMA FERNANDES PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.432-0 133.931-1 SUELY ARAGAO RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

17.010.964-0 142.314-2 FRANCISCA SILVA DE MENESES PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 1

17.011.287-0 142.187-5 VANIA MARIA DA CRUZ CARDOSO PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA 3

Secretaria de Estado
da Administração



João Pessoa - Sábado, 17 de Junho de 2017 Diário Ofi cial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

14-06-2017



João Pessoa - Sábado, 17 de Junho de 2017Diário Ofi cial 3

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

PORTARIA n º 015/2017                                                                     João Pessoa, 14 de junho de 2017

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE INVENTÁRIO PARA OS 
EXERCÍCIOS 2017/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Diretor-Presidente da Companhia Paraibana de Gás – PBGÁS, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, considerando a Instrução Normativa 032/2015.

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a COMISSÃO DE INVENTÁRIO, para os exercícios 2017 e 2018, 

cujo objetivo é o controle e a verifi cação dos saldos de estoques nos almoxarifados e depósitos e dos 
equipamentos e materiais permanentes em uso na Companhia.

Art. 2º a Comissão será formada pelo(a)s seguintes colaboradores:  DIÓGENES LUÍS 
RODRIGUES  DIAS - Matrícula Nº 0139 (Presidente), JOSINALDO GONÇALVES DE LIMA – matrí-
cula nº 0135 (Membro), ALMI FERNANDES RIBEIRO JUNIOR - matrícula nº 096 (Membro), FELIPE 
TORRES FURTADO – matrícula nº 0107 (Membro), BRUNO DE OLIVEIRA CASTRO – matrícula 
nº 0069 (Membro), todos como Titulares e CLÁUDIA MARQUES RIBEIRO – matrícula nº 0124 
(Membro), RICHARD WAGNER SILVA DA COSTA – matrícula nº 0154 (Membro), GILVANDRO DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA JÚNIOR – matrícula nº 099 (Membro), ROGER OLIVEIRA DA CUNHA 
BELTRÃO - matrícula nº 0112 (Membro) e FRANZ JOHANSEN LOPES BORGES – matrícula nº 0065 
(Membro), todos como Suplentes.

Art. 3º A Comissão de Inventário terá as seguintes atribuições:
I – verifi car a existência física dos bens, compatibilizando os dados levantados com 

os existentes em registro e ajustando os valores do inventário com os que constam dos assentamentos 
contábeis;

II – identifi car e recolher os bens em desuso existentes nos diversos setores, para fi ns 
de avaliação das possibilidades de aproveitamento ou alienação, bem como doação de bens inservíveis, 
obsoletos ou irrecuperáveis, com a devida aprovação pela Diretoria Executiva;

III – levantar a situação dos equipamentos e materiais permanentes em uso e das suas 
necessidades de manutenção e reparos;

IV – atualizar as informações dos bens inventariados;
V – cientifi car a unidade detentora a ser inventariada, com antecedência mínima de 48 

(quarenta e oito) horas da data marcada para início dos trabalhos;
VI – exigir livre acesso a qualquer recinto, para efetuar levantamento e vistoria dos bens;
VII – requisitar colaboradores, máquinas, equipamentos, transportes, materiais e tudo 

mais que for necessário para a realização dos trabalhos;
VIII – identifi car a situação e o estado de conservação dos bens inventariados, dis-

criminando os bens suscetíveis ao desfazimento em relatório, para que os dirigentes tomem ciência e 
adotem as medidas cabíveis;

IX – promover a divulgação, nas unidades da PBGÁS, da metodologia que será apli-
cada no processo de inventário, orientando quanto aos procedimentos, instrumentos e prazos defi nidos;

X – indicar, no formulário “Termo de Avaliação de Bens Permanentes”, a situação atual 
do bem e registrar as divergências encontradas, conforme disciplinado na Instrução Normativa 032/2015;

XI – apresentar Relatórios circunstanciados dos fatos apurados nos levantamentos 
realizados, até o 30º (trigésimo) dia do mês da realização do Inventário;

XII – apresentar Relatório de Inventário de bens de consumo no meio e fi nal do 
exercício fi scal;

XIII – apresentar Relatório de Inventário de bens patrimoniais no final do exer-
cício fiscal.

§ 1º No caso de bens de consumo, proceder à conferência dos bens em estoque com 
os registros constantes nos relatórios de especifi cações, por meio de contagem que faz a comparação da 
quantidade física com o saldo de sistema. A sistemática a ser adotada deverá ser de até 03 (três) contagens, 
para os casos de ocorrência de divergências entre a quantidade informada e o saldo.

§ 2º No caso de bens permanentes, executar o levantamento físico dos bens nas unidades 
da Companhia Paraibana de Gás – PBGÁS, mediante a verifi cação da conformidade dos bens existentes 

com os registros emitidos pela Gerência de Administração e Suprimentos – GAS no que se refere a:
a) – bens encontrados e não cadastrados;
b) – bens encontrados sem a etiqueta de identifi cação;
c) – bens subutilizados/ociosos, a fi m de que sejam posteriormente encaminhados à 

Gerência de Administração e Suprimentos e reutilizados por outros órgãos/unidades;
d) – bens considerados inservíveis, para posterior encaminhamento à Gerência de 

Administração e Suprimentos;
e) – bens constantes dos relatórios emitidos pela Gerência de Administração e Supri-

mentos e não localizados.
Art. 4º O Relatório Final de Inventário, assinados por todos os membros participan-

tes, deverá ser entregue à Gerência de Administração e Suprimentos – GAS e apresentado à Diretoria 
Executiva.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado da Infraestrutura
dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente 
e da Ciência e Tecnologia

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1682

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 
11, II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com a revisão ex-offi cio 
o Processo nº. 10225-15,

RESOLVE
Tornar sem efeito as Portarias – A – 2388/16, publicada no Diário Ofi cial do Estado 

em 17/11/2016 e a PORTARIA – A 2042/15, publicada no Diário Ofi cial do Estado em 08/09/2015 
que CONCEDEU APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM PROVENTOS PRO-
PORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA DAS NEVES RAMOS 
SOARES, no cargo de Auxiliar de Serviço, matrícula nº 130.279-5, lotada (o) na Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Humano, com base no art. 40º § 1º, inciso III, alínea “b”, da CF/88, c/c o art. 
1º da Lei nº 10.887/04.    

João Pessoa, 13 de junho de 2017.

PBPrev - Paraíba
Previdência

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 183-2017

O Presidente da PBprev - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, RESOLVE pelo 
CANCELAMENTO DOS BENEFÍCIOS, tendo em vista o FALECIMENTO dos(as) benefi ciários(as) 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA DATA DO ÓBITO
01 GERALDO LOUREIRO SOARES 200.423-2 15/05/2017
02 JOSÉ CUNEGUNDES DA SILVA 092.998-1 13/05/2017
03 JOSÉ ARAÚJO PEREIRA 501.454-9 15/08/2015
04 EUDÉSIO ALVES DA SILVA 053.722-5 18/04/2017
05 SEVERINO DE ARAÚJO FAUSTINO 092.560-8 03/11/2015
06 PEDRO ALBERTO DE ARAÚJO COUTINHO 270.229-1 19/05/2017
07 OTAVIO POCIANO DE ANDRADE 044.899-1 04/04/2017
08 SEVERINO ANTONIO PEREIRA 128.527-1 09/09/2016
09 ERONIDES LIRA BARRETO DA COSTA 086.353-0 13/05/2017
10 MARIA VANDIRA DE MORAIS 610.109-7 03/06/2016
11 FRANCISCO SERAPHICO DA NOBREGA NETO 444.750-6 21/05/2017
12 MARIA CELESTE DO NASCIMENTO 009.070-1 13/05/2017
13 MARCOS GOMES CAVALCANTE SILVA 510.316-9 11/08/2016
14 FRANCISCO ADALGISO PESSOA 072.985-0 22/05/2017
15 NILTON GOMES DE SOUZA 334.835-0 27/05/2017
16 LUIZ PEREIRA 500.723-2 28/02/2013
17 JOSÉ NILDO ALVELINO 517.775-8 17/05/2017
18 VILMALICE ROCHA DA SILVA 127.557-7 01/06/2014
19 ABEL BIZERRA DE ANDRADE 051.318-1 12/05/2017
20 JOSEFA ARAUJO LIRA 965.785-1 10/04/2017
21 ETIENNE ALVES MANQUEIRA 098.605-4 16/05/2017
22 GILDIVAN TAVARES SIQUEIRA 090.531-3 04/02/2017
23 JOÃO CABRAL BATISTA 06.259-1 31/10/2014
24 JOSÉ HENRIQUE BATISTA DE ALBUQUERQUE 469.051-6 12/05/2017
25 MARIA JOSÉ COSTA CARNEIRO DA CUNHA 006.072-1 11/05/2017
26 NILTON GOMES DE SOUZA 354.835-0 27/05/2017
27 WALDICE MENDONÇA DA SILVA PORTO 000.485-4 27/05/2017
28 SEVERINO PEREIRA DE LIMA 001.697-1 13/05/2017
29 SEVERINO DOS SANTOS LEAL 435.489-3 28/11/2014
30 WALDICE MENDONÇA DA SILVA PORTO 000.485-4 27/05/2017



João Pessoa - Sábado, 17 de Junho de 2017 Diário Ofi cial4

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

EDITAL DE CITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO nº 001/2017                   
    O Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, designado pelo Se-
cretário de Estado da Administração Penitenciária, por meio da Portaria nº 090/GS/SEAP/17, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 149 e 151 da Lei Complementar nº 58, de 30 de 
dezembro de 2003, CITA, pelo presente EDITAL o Agente de Segurança Penitenciária LENIEFERSON 
SUCUPIRA MEIRA FILHO, mat. 163.268-0, com lotação nesta Pasta, para no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a partir da última publicação do presente Edital, comparecer, na Av: João da Mata – s/nº, 
bloco II, 5º andar, Centro Administrativo Estadual, localizado no bairro de Jaguaribe, na cidade de João 
Pessoa-PB, onde se encontra instalada a Comissão, a fi m de apresentar razões e/ou justifi cativas por 
escrito nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 201700001261, objetivando regularizar a 
sua situação no Processo acima citado, sob pena de REVELIA.

João Pessoa, 12 de junho de 2017
Bel. Cesar Kreyci Urach

Presidente da CPPAD

31 EURIDIO SEVERO BRASILEIRO 977.578-1 03/12/2014

32 MIGUEL JUVENCIO GOMES 001.698-5 21/05/2017

33 AMILTON MARTINS DOS SANTOS 505.009-0 18/05/2015

34 NAILDE VIEIRA DOS SANTOS 075.380-7 26/05/2017

35 JOSÉ ROMÃO 009.039-5 17/09/2014

36 HUMBERTO SILVA 121.672-4 01/06/2017

37 FRANCISCO RODRIGUES LEITE 005.206-0 17/05/2017

38 RAFAEL DOS SANTOS 468.699-3 27/04/2017

39 TERESINHA DA SILVA PEREIRA 150.982-9 25/05/2017

40 GENARO PONTES DE ALMEIDA 032.833-2 29/05/2017

41 GEOVANI GOMES DE SOUZA 270.815-9 02/06/2017

42 JOEL FRANCISCO DA SILVA 001.796-5 19/05/2017

43 JOÃO PATRICIO DE BRITO 078.184-3 30/03/2017

44 JOSEFA ARAUJO LIRA 965.785-1 10/04/2017

45 FRANCISCO CARLO SANTANA FERREIRA 502.042-5 01/06/2017

46 MARIA DO CARMO FARIAS DE SOUZA 064.490-1 30/01/2017

47 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVEIRA 172.969-1 13/05/2017

48 MARISTELA DE SOUZA SILVA 969.918-0 29/05/2017

49 GLORIA MARIA VENTURA DE CARVALHO 045.857-1 03/06/2017

50 HOMERO ROSAS DE LIMA 037.012-6 06/06/2017

51 OSMINDA MANGUEIRA RAMALHO DINIZ 006.108-5 31/01/2017

52 JÓSE HUMBERTO CORDEIRO PINTO 003.323-5 23/10/2016

João pessoa, 13 de junho de 2017 

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 203-2017

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU o(s) 
processo(s) abaixo relacionado(s): 

PROCESSO NOME ASSUNTO

01 04964-17 MARIA JOSÉ ANÍSIA VIANA REVISÃO DE PENSÃO

02 04206-17 ANA DE PAULA SOARES SOUSA REVERSÃO DE QUOTA

03 04898-17 FRANCISCA DAS CHAGAS AQUINO ROLIM DOS SANTOS REVISÃO DE PENSÃO 

04 05274-17 MIRIAM GOMES DA SILVA REVISÃO DE PENSÃO

05 10230-16 TANIA MARIA DA ROCHA BATINGA  REVERSÃO DE QUOTA

06 05416-17 BARBARA MARIA DA CONCEIÇÃO E SOUZA  REAJUSTE DE PENSÃO

07 10953-16 MARIA LUCIA DE FARIAS REATIVAÇÃO DE PENSÃO

João Pessoa, 13 de janeiro de 2017.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 205-2017

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são con-
feridas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, resolve TORNAR 
SEM EFEITO a RESENHA/PBPREV/GP/Nº 199-2016, publicada no D.O.E. do dia 21/06/2016, apenas 
no que tange ao item 07:

PROCESSO NOME PORTARIA N° FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

01 3173-16 JOHN KELVEN DA SILVA FERREIRA 329
Art. 40, § 7º, inciso II da CF, com a redação dada 
pela EC nº. 41/03.

João Pessoa, 14 de junho de 2017.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 207-2017

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o processo de PENSÃO TEMPORÁRIA  abaixo relacionado, com efeitos retroativos a 21/06/2016:

PROCESSO NOME PORTARIA N° FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

01 3173-16 JOHN KELVEN DA SILVA FERREIRA 329
Art. 40, § 7º, inciso II da CF, com a redação dada 
pela EC nº. 41/03. 

João Pessoa, 14  de junho de 2017.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº 458/2017

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE 

ORIGEM

01 04300-17 ADEMILDO FERREIRA GUIMARÃES 005.154-3 1602
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
DER

02 04281-17 ABENILTON CELESTINO DA SILVA 005.601-4 1648
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
DER

03 04315-17
GERMANA TERCEIRO NETO PARENTE 

MIRANDA
611.545-4 1623

Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SUPLAN

04 03932-17 VANDUÍ LEANDRO DE OLIVEIRA 611.615-9 1643
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
IASS

05 01431-17 ANTONIO DE PÁDUA ROLIM ALENCAR 1.00347-0 1560
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
UEPB

06 04103-17 PEDRO GONZAGA DIAS 005.562-0 1608
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
DER

07 04276-17 GISLENICE FERNANDES LINS 099.394-8 1438
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SES

08 04337-17 JOSANIEL DA SILVA NOBRE 076.347-1 1550
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

09 04097-17 ANTONIO DANTAS PINHEIRO 091.469-0 1593
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

10 03780-17 JOANA FELIPE DA SILVA 075.696-2 1609
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SES

11 00582-17 SEVERINO DOS RAMOS PEREIRA 133.890-1 1644
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

12 04023-17 MARIA AUXILIADORA LEITE VENTURA 096.632-1 1535
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

13 07025-16 MARIA DE FÁTIMA LACERDA 127.609-3 1285
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

14 02924-17 LUZIA LIMA DE MORAIS 113.755-7 1605
Art. 3º, incisos I a III da EC 

nº 47/05.
SEE

15 04564-17 ALZIRA ALVES DA SILVA 142.512-9 1645
Art.6°, incisos I a IV da EC n° 

41/03, c/c o § 5° do Art.40 CF/88
SEE

16 03496-17 GERALDO ARAUJO DOS SANTOS 157.787-5 1478

Art.40º, § 1º,  inciso III, alínea 

“a” e § 5º da CF/88, c/c o Art. 

1º da Lei nº 10.887/04.

SEE

17 04265-17 VERÔNICA ANTONINO DA NÓBREGA 141.465-8 1570

Art.6°, incisos I a IV da EC 

n° 41/03, c/c o § 5° do Art.40 

CF/88.

SEE

18 04299-17 JANES DE SANTANA ALVES 141.829-7 1553

Art.6°, incisos I a IV da EC 

n° 41/03, c/c o § 5° do Art.40 

CF/88.

SEE

João Pessoa, 14 de Junho de 2017.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 478/2017

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s)  abaixo relacionado(s):

N° Processo Requerente Matrícula

01 3989-17 CLAUDIA MARQUES DE SOUSA TOSCANO 179.106-1

02 4180-17 DINAMÉRICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 179.316-1

03 4179-17 DANILO ADRIANO LIMA SOARES 179.708-6

João Pessoa, 16 de junho de 2017.


